
 

Σελίδα 1 από 4 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Λάρισα  21-03-2019 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 12 
 
ΘΕΜΑ: Προέγκριση χωροθέτησης υπόγειων κάδων.  
 

Στη Λάρισα σήμερα 21-03-2019 ηµέρα της εβδοµάδας Πέμπτη και ώρα 10:00µ., η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής του Δήµου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 
12683/14-03-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Μαβίδη Δημήτριου, που ορίστηκε 
µε την 362/25-01-2019 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ.κ. 1) 
Μαβίδης Δημήτριος ως Πρόεδρος, 2) Αράπκουλε Δέσποινα, 3) Ζαούτσος Γεώργιος, 4) Τσιαούσης 
Κωνσταντίνος,  5) Τσιλιμίγκας Χρήστος και 6) Σούλτης Γεώργιος.  

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων, μετά από συζήτηση σχετικά με το θέμα: 
Προέγκριση χωροθέτησης υπόγειων κάδων και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 73 του Ν. 3852/10. 
2. Τη με αριθμ. πρωτ. 11457/07-03-2019 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας & 

Ανακύκλωσης, Τμήμα Αποκομιδής & Οδοκαθαρισμού, η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπ’ όψη την υπ’ αριθμ. 1117/97 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία καθορίστηκαν οι θέσεις των 
κάδων Μ.Α.Α. σε διάφορα σημεία της πόλης μας, καθώς επίσης και την ανάγκη τοποθέτησης 
νέων κάδων στην πόλη, παρακαλούμε, σύμφωνα με τα άρθρα 25.2 & 25.5 του Κανονισμού 
Καθαριότητας του Δήμου Λαρισαίων, για την εξέταση των επισυναπτομένων στο παρόν αιτήσεων 
- ενστάσεων διαφόρων συμπολιτών, σχετικών με τις αλλαγές θέσεων κάδων Μ.Α.Α και την 
έγκριση της τοποθέτησης νέων κάδων. 

 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗΣ  ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΥΠΟΓΕΙΩΝ  ΚΑΔΩΝ 

 

Α/Α ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ  ΘΕΣΗ  
 

ΣΥΝΟΛΟ  
 

1.  ΔΑΒΑΚΗ 53   (έναντι ) ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

2.  Β ΣΩΜΑΤΟΣ ΣΤΡΑΤΟΥ 1 (έναντι) & ΔΑΒΑΚΗ ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

3.  ΔΑΒΑΚΗ 67 (έναντι) ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

4.  1ης ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ & ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ  4 

5.   ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗ & ΑΓΧΙΑΛΟΥ 4 

6.  ΜΑΥΡΟΓΕΝΝΟΥΣ  & ΠΛΑΠΟΥΤΑ (έναντι)  ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

7.  ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΣ 2 (έναντι ) ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

8.  ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ & ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 



 

Σελίδα 2 από 4 

9.  ΣΙΦΝΟΥ & ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

10.  ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ & ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

11.  ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ & ΑΜΟΡΓΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

12.  ΜΑΤΕΣΗ & ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 4 

13.  ΦΑΡΣΑΛΩΝ & ΛΕΜΕΣΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

14.  ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ & ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 4 

15.  ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ & ΛΑΚΩΝΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

16.  ΦΛΩΡΙΝΗΣ 43 (έναντι ) ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 2 

17.  ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΓ.ΣΟΦΙΑΣ & ΦΛΩΡΙΝΗΣ 3 

18.  ΣΕΡΡΩΝ & ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ  3 

19.  ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΕΩΣ & ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

20.  ΙΩΑΝΝΗ ΜΑΓΡΙΕ 1(έναντι )  ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

21.  ΙΩΑΝΝΗ ΜΑΓΡΙΕ 9(έναντι )  ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

22.  ΚΑΛΛΙΚΛΕΟΥΣ & ΗΡΩΝΟΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

23.  ΠΛΑΤΕΙΑ ΟΣΕ (έναντι )  Γ ΚΑΠΗ  ΣΤΟ ΔΡΟΜΟ  4 

24.  28η ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ & ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ  3 

25.  ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ & ΑΛΜΥΡΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

26.  ΡΟΔΟΥ & ΖΑΓΟΡΙΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ  3 

27.  ΚΗΠΟΘΕΑΤΡΟ  2 

28.  ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ & ΑΝΤΙΓΟΝΗΣ (έναντι ) ΣΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΠΙ 
ΤΟΥ ΔΡΟΜΟΥ 2 

29.  ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ & ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΔΡΟΜΟΥ 2 

30.  Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ (έναντι )  ΚΟΥΜΑ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 4 

31.  ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ (έναντι )  ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ 4 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την προέγκριση χωροθέτησης υπόγειων κάδων, όπως αυτές περιγράφονται στον κάτωθι 

πίνακα. 
 



 

Σελίδα 3 από 4 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗΣ  ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΥΠΟΓΕΙΩΝ  ΚΑΔΩΝ 
 

Α/Α ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ  ΘΕΣΗ  
 

ΣΥΝΟΛΟ  
 

32.  ΔΑΒΑΚΗ 53   (έναντι ) ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

33.  Β ΣΩΜΑΤΟΣ ΣΤΡΑΤΟΥ 1 (έναντι) & ΔΑΒΑΚΗ ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

34.  ΔΑΒΑΚΗ 67 (έναντι) ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

35.  1ης ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ & ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ  4 

36.   ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗ & ΑΓΧΙΑΛΟΥ 4 

37.  ΜΑΥΡΟΓΕΝΝΟΥΣ  & ΠΛΑΠΟΥΤΑ (έναντι)  ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

38.  ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΣ 2 (έναντι ) ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

39.  ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ & ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

40.  ΣΙΦΝΟΥ & ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

41.  ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ & ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

42.  ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ & ΑΜΟΡΓΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

43.  ΜΑΤΕΣΗ & ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 4 

44.  ΦΑΡΣΑΛΩΝ & ΛΕΜΕΣΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

45.  ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ & ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 4 

46.  ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ & ΛΑΚΩΝΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

47.  ΦΛΩΡΙΝΗΣ 43 (έναντι ) ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 2 

48.  ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΓ.ΣΟΦΙΑΣ & ΦΛΩΡΙΝΗΣ 3 

49.  ΣΕΡΡΩΝ & ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ  3 

50.  ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΕΩΣ & ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

51.  ΙΩΑΝΝΗ ΜΑΓΡΙΕ 1(έναντι )  ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

52.  ΙΩΑΝΝΗ ΜΑΓΡΙΕ 9(έναντι )  ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

53.  ΚΑΛΛΙΚΛΕΟΥΣ & ΗΡΩΝΟΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

54.  ΠΛΑΤΕΙΑ ΟΣΕ (έναντι )  Γ ΚΑΠΗ  ΣΤΟ ΔΡΟΜΟ  4 

55.  28η ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ & ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ  3 



 

Σελίδα 4 από 4 

56.  ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ & ΑΛΜΥΡΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 3 

57.  ΡΟΔΟΥ & ΖΑΓΟΡΙΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ  3 

58.  ΚΗΠΟΘΕΑΤΡΟ  2 

59.  ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ & ΑΝΤΙΓΟΝΗΣ (έναντι ) ΣΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΠΙ 
ΤΟΥ ΔΡΟΜΟΥ 2 

60.  ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ & ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΔΡΟΜΟΥ 2 

61.  Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ (έναντι )  ΚΟΥΜΑ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 4 

62.  ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ (έναντι )  ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ 4 

 
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε.  

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΜΑΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      ΑΡΑΠΚΟΥΛΕ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΖΑΟΥΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΣΙΛΙΜΙΓΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΣΟΥΛΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
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